DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 983 – Página 01
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200316. PREGÃO Nº 043/2020-SRP
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200064
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200212

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200316. ORIGEM: PREGÃO Nº 043/2020-SRP.
CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO BASICO.
CONTRATADA(O): P R DOS SANTOS JUNIOR – EPP. OBJETO: Contratação de
Empresa para Fornecimento de Toner destinados a Secretaria de Educação.
VALOR TOTAL: R$ 55.045,00 (cinquenta e cinco mil, quarenta e cinco reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0110.123610027.0.029
Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 40% , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$
55.045,00. VIGÊNCIA: 17 de Novembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 17 de Novembro de 2020. RAIMUNDO NONATO DA
COSTA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200064. PARTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTE e a Empresa R N CARVALHO TERCEIRO -
ME. OBJETO Contratação de empresa especializada para a Aquisição de
Materiais de Construção de interesse da Secretaria Municipal de Obras e
Transportes do Município de Vargem Grande - MA. DATA DE ASSINATURA, 18
de Novembro de 2020. VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 31 de Dezembro de
2020. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Pregão nº 040/2019 – ADITAMENTO DE
APROXIMADAMENTE 25% AO CONTRATO ORIGINAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: exercício 2020, Atividade 0108.151220001.0.004
Manutenção da Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo, Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.24.
ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Transporte,
Representado pelo Sr. Jose Sousa Barros Filho e CONTRATADA: Empresa R N
CARVALHO TERCEIRO - ME, Representada pelo Sr. Raimundo Nonato Carvalho
Terceiro. Vargem Grande/MA. 18/11/2020. Jose Sousa Barros Filho – Secretário
Municipal de Obras e Transporte.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200212. PARTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTE e a Empresa R N CARVALHO TERCEIRO -
ME. OBJETO Contratação de empresa especializada para a Aquisição de
Materiais de Construção de interesse da Secretaria Municipal de Obras e
Transportes do Município de Vargem Grande - MA. DATA DE ASSINATURA, 18
de Novembro de 2020. VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 31 de Dezembro de
2020. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Pregão nº 040/2019 – ADITAMENTO DE
APROXIMADAMENTE 25% AO CONTRATO ORIGINAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: exercício 2020, Atividade 0108.151220001.0.004
Manutenção da Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo, Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.24.
ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Transporte,
Representado pelo Sr. Jose Sousa Barros Filho e CONTRATADA: Empresa R N
CARVALHO TERCEIRO - ME, Representada pelo Sr. Raimundo Nonato Carvalho
Terceiro. Vargem Grande/MA. 18/11/2020. Jose Sousa Barros Filho – Secretário
Municipal de Obras e Transporte.